
Instellings- en aanwijzingsbesluit 

Het afdelingshoofd Dienstverlening van de ambtelijke organisatie van de gemeente Weert; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders op grond van artikel E3 lid 1 en J4 lid 

1 Kieswet stembureaus instelt, alsmede stemlokalen aanwijst; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders deze bevoegdheden krachtens mandaat 

kan overdragen aan een derde; 

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders daartoe is overgegaan, gelet op het 

Besluit tot aanwijzing en benoeming (ondersteunend) personeel en stembureaus voor de Tweede Ka- 

merverkiezing in november 2023 in Weert van 19 september 2023; 

  

BESLUIT: 

Artikel 1 Instellen stembureaus 
De volgende locaties worden ingesteld als stembureau voor de Tweede Kamerverkiezing in november 

2023 in de gemeente Weert: 

  

Weert Wilhelminasingel 101 Stadhuis 1 

Weert Nieuwstraat 90 Blokhut Scouting Fatima 4 

Weert Maaslandlaan 3  Sporthal Aan de Bron 1  6 

Weert Maaslandlaan 3 Sporthal Aan de Bron 2  7 

Weert St. Jozefslaan 102 Brede school Markeent 8 

Weert Sint Jozefskerkplein 3 Wijkgebouw Keenter Hart 9 

Weert Fuutstraat 4 Sportpark Graswinkel 10 

Tungelroy St. Barbaraplein 2 MFA Kimpe veld 11 

Altweerterheide Bocholterweg 89 Sportpark Op den Das 12 

Weert Willem Litjenshof 16 Trefcentrum Willem Litjenshof  13 

Swartbroek Ittervoorterweg 70H Schutterslokaal De Krang 17 

Weert Stadhouderslaan 21 Brede School Moesel 24 

Weert Kesselstraat 28 Wijkgebouw Groenewoud 26 

Weert Klein Leuken 14 Scouting St. Job Leuken-Weert 27 

    Mobiel Stembureau 1 31 

    Mobiel Stembureau 2 32 

Stramproy Mariastraat 1 Gemeenschapscentrum De Zaal 34 

Weert Boshoverweg 60 Zaal Don Bosco  36 

Laar Rietstraat 28 Café Zaal Bee-j Bertje 38 

Weert Kaaskampweg 4 Kantine VV DESM 41 

Weert Christinelaan 25 Buurtcentrum Moesel 42 

Weert Altweerterkapelstraat 1 Scoutcentrum 'De Boshoek' 43 

Weert Vrakkerveld 2 Sporthal Boshoven 45 

Stramproy Burgemeester Smeijersweg 4 Sporthal De Grenslibel (kantine) 46 

Weert Stationsplein 14 Treinstation Weert (stembus) 48 

Weert Biest 112 Café-Zaal de Hook 49 

Weert Molenakkerdreef 103 OBS Molenakker 59 

Weert Voorstestraat 36 Kerkplein Leuken (stembus) 60 

Weert Werthaboulevard 1 Poort van Limburg (GSB) 101 

  

Artikel 2 Aanwijzen stemlokalen 
De volgende lokalen worden aangewezen als stemlokaal voor de Tweede Kamerverkiezing in november 

2023 in de gemeente Weert: 

  

Stadhuis – Centrale hal 1a 

Blokhut Scouting Fatima – Grote zaal 4a 

Sporthal Aan de Bron 1 – Kleine zaal, linkerzijde tafeltennisvereniging 6a 

Sporthal Aan de Bron 2– Kleine zaal, linkerzijde tafeltennisvereniging 7a 

Brede school Markeent – Gymzaal ingang links naast hoofdingang 8a 

Wijkgebouw Keenter Hart – Ontmoetingsruimte, centrale hal links 9a 

Sportpark Graswinkel - Kantine 10a 

Nr. 487028 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2023 nr. 487028 16 november 2023 1 



MFA Kimpe veld – 2
e
 ruimte rechterzijde 11a 

Sportpark Op den Das - Kantine 12a 

Trefcentrum Willem Litjenshof – Centrale hal 13a 

Schutterslokaal De Krang - Ontmoetingsruimte 17a 

Brede School Moesel – Gymzaal, binnenkomst rechts 24a 

Wijkgebouw Groenewoud – 1e kamer linkerzijde hal 26a 

Scouting St. Job Leuken-Weert – Grote zaal 27a 

Mobiel Stembureau 1 - Route en tijdsschema www.weert.nl/verkiezingen  31a 

Mobiel Stembureau 2 - Route en tijdsschema www.weert.nl/verkiezingen  32a 

Gemeenschapscentrum De Zaal – Grote zaal 34a 

Zaal Don Bosco – Grote zaal 36a 

Café Zaal Bee-j Bertje – Grote zaal 38a 

Kantine VV DESM - Kantine 41a 

Buurtcentrum Moesel – Grote zaal 42a 

Scoutcentrum 'De Boshoek' – Grote zaal 43a 

Sporthal Boshoven – Kantine 45a 

Sporthal De Grenslibel (kantine) - Kantine 46a 

Treinstation Weert (stembus) – Rechterkant, voorzijde NS Station 48a 

Café-Zaal de Hook – Grote zaal 49a 

OBS Molenakker – Kleine ruimte nabij ingang 59a 

Kerkplein Leuken (stembus) – Linkerkant, voorzijde kerk 60a 

Poort van Limburg (GSB) – Grote zaal 101a 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Het onderhavige besluit treedt in werking op de dag na de officiële bekendmaking hiervan. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit stembureaus en stemlokalen Tweede Kamerverkiezing no- 

vember 2023 gemeente Weert”. 

Aldus krachtens mandaat van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Weert 

besloten op 1 november 2023, 

C.J.A.M. Doggen-Knoors 

Afdelingshoofd Dienstverlening 

Gemeenteblad 2023 nr. 487028 16 november 2023 2 

https://www.weert.nl/verkiezingen
https://www.weert.nl/verkiezingen

